1

以傳真或 E-MAIL 代替正本發文
檔  號：
保存年限：

臺灣區水管工程工業同業公會台北市辦事處 函

 地址：10486 台北市中山區伊通街 59 巷 6 號 2 樓
電話：02-2508-4002  傳真：02-2507-5224
http://www.waterpipe-net.org.tw
E-MAIL:wthyoung@ms48.hinet.net

受文者： 本處全體會員
發文日期： 中華民國 106 年 3 月 7 日
發文字號： 臺區水工會北市辦字第 106006 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨： 檢送本處第 19 屆第 1 次會員會議紀錄（不含附件）乙份，

請查照。
正本： 本處全體會員、臺灣區水管工程工業同業公會
副本：

主任委員

2

台灣區水管工程工業同業公會台北市辦事處
第 19 屆第 1 次會員會議紀錄

時 間：106年3月1日（星期三）下午3時30分
地 點：台北市國軍英雄館（台北市長沙街1段20號）
出席人員：本處全體會員（應到467人，實到259人）
出席長官及來賓：詳如簽到簿
大會主席：施主任委員宗顯     紀錄：黃瓊儀、吳武陽

會員會議程序

一. 會議開始
二. 大會行禮如儀
三. 介紹來賓
四. 主席致開會詞
五. 上級單位代表致詞
六. 來賓致詞
七. 頒獎：本會統計至 106 年 5 月 31 日止滿 20、30、40、50 年資深會員
50 年資深會員 A05215 承昌水電行
40 年資深會員 C00397 啟得工程有限公司、A01321 昇泉工程有限公司
30 年資深會員 A05209 將祐工程有限公司、A03263 穎力有限公司、A03269

良典工程有限公司、A03283 郁勝建設開發有限公司、A03297
弘懿企業有限公司、A03319 瑞益水電工程有限公司、A03323
九建工程股份有限公司、A03347 佑同電業有限公司、A03349
安泰技術工程股份有限公司、A05497 央譽工程事業有限公司

20 年資深會員 A04381 錦躍工程有限公司、A04395 互立機電工程股份有限

公司、A04399 冠屹水電工程有限公司、A04417 鳴台工程有限

公司、A04427 開務工程有限公司、A04445 泓基水電工程有限

公司、A04449 昱丞工程有限公司、A04453 陞昌工程有限公

司、A04457 台灣毅鈿工程有限公司、A04461 福志工程股份有

限公司、A05401 世樹工程有限公司、A08526 大鋒水電工程股

份有限公司、A08558 儒鑫工程有限公司、B00179 百樂電氣工

程有限公司
八. 通過本次會議議程︰通過

3

九. 委員會工作報告
一. 會員動態︰
1. 本處至 105 年底止，計有繳費會員 457 家，新入會 16 家、外縣市遷入

1 家，被台北市政府產業發展局廢止 9 家。本處計有效合格會員總計 465
家。

2. 106 年度至 2 月 5 日止計有新入會 3 家，被台北市政府產業發展局廢止

1 家。
3. 綜上情況，本處現有效合格會員計 467 家
二. 會務報告：
1. 參加本會各辦事處會員會議：105 年度本會各辦事處如有召開年度會員

會議，均會邀請本處派員列席，本處除致贈花籃慶賀外，均會派員列席。
2. 出席區公會代表大會：105 年度區公會代表大會已於 105 年 5 月 13 日

假嘉義舉辦，本處計有出席代表 22 人實到 17 人參加。
3. 召開本處常務委員及委員會議：105 年度計召開常務委員會議 4 次、委

員會議 4 次。
4. 辦理 105 年會員會議自強活動：105 年度會員會議未召開改辦理會員國

內一日遊，已於 105 年 3 月 22 日假台中新社舉辦完畢，本次活動計有

會員及眷屬合計 51 人參加。
105 年度雖未召開會員會議，但會員建議事項均已送委員會研議完成在

案。
5. 辦理會員國內自強活動：105 年度會員國內自強活動已於 105 年 9 月 3

日至 9 月 5 日至金門舉辦完畢，計有會員及眷屬共計 34 人參加。
6. 辦理會(委)員國外自強活動：105 年度會(委)員國外自強活動已於 105 年

11 月 14 日至 11 月 21 日至大陸貴州舉辦完畢，計有會(委)員及眷屬共

計 40 人參加。
7. 台北自來水事業處自 105 年 1 月 1 日起為提昇內線檢驗執行效率及品

質，將內線檢驗業務收回自辦；並於 105 年 12 月修編「自來水用水設

備審圖檢驗設計作業手冊」，本處均已函知各會員知照在案，會員亦可上

台北自來水事業處網站下載參閱。
8. 本處為服務一般市民，提供小型工程修繕業者資訊，該類工程眾多，凡

願承攬小型修繕工程者，均可向本處登錄，以供消費者查詢。
9. 「自來水管承裝業」及「下水道承裝業」其許可證有效期均為五年，請

各會員應注意其有效日期，應在其許可證到期日前 90 日內至 30 日之間

向其主管機關台北市政府產業發展局或衛生下水道工程處辦理展延，避

4

免逾期被廢止，徒增困擾。
10. 台北市政府為維護飲用水之品質，訂有「台北市建築物給水內線鉛管更

新補助要點」，給予適度經費補助，本處已通知會員知照，會員如需詳細

資料，本案已公告於本處網站，可自行下載參閱。
11. 經濟部水利署函請各自來水事業單位，受理有關受理用戶新裝申請接水，

於經濟部水利署函頒後(105 年 1 月 21 日) 新建案開工者，均請各會員

依經濟部水利署 105 年 1 月 21 日經水事字第 10531004850 號函規定，

均須檢附管材合格相關證明文件辦理。
三. 建議事項：
1. 凡本會現行有關會員權益及其重要公文，莫不儘速通知全體會員知悉，

本處現在均以傳真或電子信件方式傳送文件，惟會員因業務繁忙，恆不

重視或不閱讀，迨發現影響權益時已無法補救，故建議同仁今後對公會

轉 發 之 文 件 能 抽 暇 閱 讀 ， 免 有 貽 誤 ， 或 上 公 會 網 頁

http://www.waterpipe-net.org.tw 隨時查詢，以保持獲有最新資訊。
2. 會員同業如對台北自來水事業處、台灣自來水公司、台北市衛生下水道

工程處或區公會、本處業務有任何建議或改進之意見，均請隨時提出督

促。
在此祝各位身體健康、闔家平安。
以上係委員會一年來之工作報告，敬請各位同仁批評指教。

十. 討論提案
第一案  提案人：本處委員會
案由：本處 105 年度歲入歲出決算表，請審議。
說明：

一. 本決算案經第 18 屆第 13 次委員會議審議通過，提請大會審查。
二. 105 年度歲入歲出決算表，請參閱附錄（一），通過後呈報區公會備

查。
決議：照案通過。

第二案  提案人：本處委員會
案由：本處 106 年度工作計劃草案，請審議。
說明：

一. 本決算案經第 18 屆第 13 次委員會議審議通過，提請大會審查。
二. 106 年度工作計劃草案，請參閱附錄（二），通過後呈報區公會備查。

5

決議：照案通過。

第三案  提案人：本處委員會
案由：本處 106 年度歲入歲出預算草案，請審議。
說明：

一. 本決算案經第 18 屆第 13 次委員會議審議通過，提請大會審查。
二. 106 年度歲入歲出預算草案，請參閱附錄（三），通過後呈報區公會

備查。
決議：照案通過。

十一. 臨時動議

第一案  提案人：A03443 三川水電工程有限公司
         會員代表：廖麗華
  案由：建議今年度會員國外旅遊辦理日本沖繩旅遊。
  決議：本案交由第 19 屆委員會於年度活動規劃時，列入優先考量辦理地

點。

十二. 選舉
選舉第 19 屆辦事處委員及出席區公會大會出席代表。
監票：王重宗、呂欽榮。
發票：陳政賢、陳振來、陳正憲。
唱票：陳鴻儒、陳文龍、林志鏗、熊保岷、朱榮富、游信河。
計票：李文宏、王紫榮、林士旂、林松吉、黃建林、尤進茂。
選舉結果：（依姓名筆劃排列）
 當選辦事處委員者︰

王文彬 237 票 王重宗 238 票 王紫榮 241 票 尤進茂 201 票 朱榮富 238 票

吳朝順 239 票 呂芳琦 237 票 呂欽榮 237 票 李文宏 220 票 李青松 241 票

林士旂 239 票 林志鏗 238 票 林松吉 236 票 陳文龍 239 票 陳正憲 238 票

陳政賢 237 票 陳振來 240 票 陳鴻儒 241 票 游信河 198 票 黃建林 239 票

楊榮龍 237 票 楊榮謙 237 票 熊保岷 239 票 以上計 23 名
 當選辦事處候補委員者：
No.1 李俊明 63 票 No.2 郭振欽 61 票
 當選區公會出席代表者：
王文彬 245 票 王文龍 244 票 王重宗 247 票 尤進茂 245 票 王紫榮 244 票

6

朱榮富 243 票 吳朝順 245 票 呂欽榮 245 票 李文宏 243 票 李青松 244 票

林士旂 245 票 林丕昌 244 票 林志鏗 245 票 林松吉 244 票 施宗顯 246 票

陳正憲 244 票 陳政賢 243 票 陳振來 243 票 陳鴻儒 244 票 黃建林 244 票

楊源信 243 票 熊保岷 244 票 褚明坤 242 票 以上計 23 名
十三. 散會
十四. 餐敘（席設：台北市國軍英雄館）